



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
Andrzej Duda

Warszawa, 24 lipca 2024 roku

Uczestnicy
uroczystych obchodów Święta Policji

Szanowny Panie Komendancie!
Szanowni Państwo, Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze Policji!
Szanowni Pracownicy Policji!

Doroczne Święto Policji upamiętnia utworzenie Policji Państwowej na mocy ustawy z 24 lipca 1919 roku. To znamienne, że już w pierwszych miesiącach swojego niepodległego bytu odrodzona Rzeczpospolita zadbała o to, aby na straży porządku publicznego oraz bezpieczeństwa jej obywateli stanęła formacja sprawna, nowoczesna, dysponująca odpowiednim oprzyrządowaniem prawnym. Przez wszystkie lata, gdy Polska była wolna, gdy nasze państwo było suwerenne i nastawione na służbę obywatelom, Policja była jedną z najważniejszych instytucji, które na co dzień reprezentowały władzę, autorytet i siłę demokratycznej Rzeczypospolitej.

Mundur polskiego policjanta budzi respekt należny formacji, której członkowie ślubują „służyć wiernie Narodowi, chronić ustanowiony Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej porządek prawny, strzec bezpieczeństwa Państwa i jego obywateli, nawet z narażeniem życia”. To Państwo stoją na pierwszej linii zmagania o zabezpieczenie życia, zdrowia i majątku Polaków. To Państwo przeprowadzają codziennie liczne czynności służbowe, które z samej swej istoty nigdy nie należą do działań łatwych – a bywa, że wiążą się ze znacznym osobistym ryzykiem. To policjantki i policjanci podejmują trud nieustannej gotowości, ćwiczeń, szkoleń, poszerzania wiedzy ogólnej i specjalistycznej, zdobywania nowych kompetencji – słowem, zachowania zdolności do wykonywania nawet najtrudniejszych zadań, jakie można powierzyć funkcjonariuszowi publicznemu. Na słowa uznania i wdzięczności zasługują również pracownicy cywilni Policji, zapewniający policjantom absolutnie niezbędne, profesjonalne wsparcie.

Przed Państwa formacją stoją dzisiaj poważne wyzwania. Z zagrożeniami zewnętrznymi wiążą się nowe zagrożenia wewnętrzne. Żywiłowy postęp techniczny oraz cywilizacyjny i ekonomiczny awans Polski, rosnący udział naszego kraju w międzynarodowym przepływie osób, towarów, kapitału i usług, a także coraz większa złożoność krajowych i unijnych przepisów prawnych – to tylko niektóre ze zjawisk, które wpływają na ilość i charakterystykę spraw prowadzonych przez Policję oraz koniecznych działań prewencyjnych. Z tym większą determinacją zapewniam o moim pełnym wsparciu dla wszelkich rozwiązań służących podniesieniu skuteczności Państwa działań, zwiększeniu Państwa bezpieczeństwa i poprawie warunków, w jakich pełnią Państwo swoją niezastąpioną służbę.

Obchody Państwa święta to szczególna okazja, by docenić zasługi długoletnich funkcjonariuszy i pracowników Policji, ale też dostrzec tych, którzy dopiero rozpoczynają swoją policyjną karierę. Serdecznie gratuluję nowo przyjętym w szeregi Policji. Przed Państwem trudna i odpowiedzialna służba na rzecz ładu społecznego i sprawiedliwości – będąca jednak wielkim zaszczytem i źródłem wyjątkowej satysfakcji. Gratuluję również mianowanym na wyższe stopnie służbowe oraz uhonorowanym odznaczeniami państwowymi i resortowymi. Niech te wyróżnienia będą nagrodą za Państwa dotychczasowe osiągnięcia oraz zachętą do dalszego podążania niełatwą drogą zawodową, którą obrali Państwo wiele lat temu. Szczególne gratulacje kieruję do mianowanych na stopień podkomisarza Policji. Szlify oficerskie to dowód Państwa znakomitego przygotowania i wzorowej postawy, ale także zobowiązanie do dalszej nienaganej służby.

Wszystkim Państwu raz jeszcze gorąco dziękuję za sumiennosc, zaangażowanie i profesjonalizm. Życzę Państwu wielu sukcesów, satysfakcji z pomyślnej realizacji powierzanych zadań, a także dobrego zdrowia, rodzinnego szczęścia i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Z BYRZAMI SŁOWACKIMI

